
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОМСОМОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

РАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

от 30.01.2024 № 10 
п. Комсомольский 

 

О подготовке проекта изменений 

генерального плана Комсомольского 

сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской 

области 

 

В соответствии со статьей 24 Градостроительным кодексом РФ № 190-

ФЗ, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Комсомольского сельского поселения Рамонского муниципального 

района Воронежской области администрация Комсомольского сельского 

поселения Рамонского муниципального района Воронежской области 

 п о с т а н о в л я е т: 

1. Приступить к подготовке проекта изменений генерального плана 

Комсомольского сельского поселения Рамонского муниципального района 

Воронежской области в части: 

 приведения текстовых и графических материалов в соответствие 

действующему градостроительному законодательству; 

 актуализации сведений о существующих и планируемых объектах 

федерального, регионального и местного значения, расположенных на 

территории сельского поселения; 



 корректировки существующего функционального зонирования 

территории сельского поселения и населенных пунктов в соответствии со 

сведениями, содержащимися в ЕГРН и фактическим использованием 

территории; 

 актуализации мероприятий по размещению объектов капитального 

строительства в соответствии с градостроительной документацией 

вышестоящего уровня; 

 актуализации мероприятий по размещению объектов местного 

значения на территории сельского поселения и определение мест, размещения 

таких объектов, а также отображения инвестиционных проектов; 

 приведения графических материалов в соответствие с приказом 

Минэкономразвития России от 09.01.2018 № 10 «Об утверждении Требований к 

описанию и отображению в документах территориального планирования 

объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов 

местного значения и о признании утратившим силу приказа 

Минэкономразвития России от 07.12. 2016 № 793». 

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом 

Комсомольского сельского поселения Рамонского муниципального района 

Воронежской области. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава 

сельского поселения 

  

В.С. Забалуев 

 


